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Protokół Nr  30/2013 
ze wspólnego  posiedzenia Komisji do spraw Budżetu, Rozwoju Gminy i Bezpieczeństwa 

Publicznego oraz Komisji do spraw Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia i Spraw 
Społecznych Rady Gminy Ryjewo  z  27 marca 2013 roku  

 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli ponadto: 
 

1. Pan Józef Gutowski                - Wójt Gminy  
2. Pan Sławomir Słupczyński     - Z-ca Wójta Gminy Ryjewo 
3. Pani Małgorzata Zdunek         - Skarbnik Gminy 
4. Pani Małgorzata Kubic           - Sekretarz Gminy 
5. Pani Dorota Czerkies              - Inspektor ds. obsługi Rady Gminy  
6. Pani Anna Biskupska              - Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Ryjewie 
7. Pan Roman Zbróg                   - Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Ryjewie 

 
Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji ds. edukacji, który powitał zebranych na 
posiedzeniu oraz przedstawiła tematykę obrad. 

 
Tematyka posiedzenia: 

 
1. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego Ośrodka 

Kultury w Ryjewie w roku 2012 oraz plany na rok 2013. 
2. Informacja dotycząca realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin za okres od dnia 

01.01.2012 r. do dnia 31.12.2013r. 
3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
4. Sprawy bieżące. 

 
Ad.1. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej oraz Gminnego 
Ośrodka Kultury w Ryjewie w roku 2012 oraz plany na rok 2013. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Ryjewie  Panią Annę Biskupską, Dyrektor jednostki. Informacja stanowi 
załącznik do protokołu.  
 
Pani Anna Biskupska: Biblioteka realizuje swoje zadania statutowe poprzez gromadzenie i 
udostępnianie księgozbioru. Ponadto prowadzi działalność kulturalną i dydaktyczną. 
Organizowane są wieczorki poetycko – muzyczne, dzień dziecka a także  z uwagi na fakt, iż 
biblioteka dysponuje ośmioma stanowiskami komputerowymi z dostępem do Internetu, kursy 
komputerowe. W roku 2012 biblioteka zakupiła 450 książek oraz 21 audiobooków.  Stan 
księgozbioru wynosi 17.035 poz. oraz 60 audiobooków. Prenumerowanych jest 15 czasopism. 
Biblioteka dysponuje również  grami planszowymi, które z uwagi na wysoką cenę nie są 
wypożyczone poza siedzibę biblioteki. Czytelników aktywnie korzystających z biblioteki w 
2012 roku było 610. Biblioteka swoją działalność rozpowszechnia w Internecie za sprawą 
strony internetowej www.bibliotekaryjewo.pl oraz profilu na portalu społecznościowym 
facebook. W roku 2012 otrzymaliśmy nagrodę za wydany słownik ziemi Ryjewskiej, którego 
koordynatorem była Pani Agnieszka Koguciuk. Biblioteka od m-ca lipca ma wpłatach 
realizację projektu dotyczącego historii Ryjewo przed wojną i przy okazji tego projektu 
wydać publikację na temat historii gminy Ryjewo.  
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Pan Andrzej Barcik:  Działalność biblioteki jest bardzo obszerna, co nas bardzo cieszy, bo w 
każdym miesiącu w roku organizowane są dla mieszkańców spotkania kulturalne.   
 
Przewodniczący Komisji podziękował Pani Annie Biskupskiej za przedstawione informacje i 
poprosił o przedstawienie informacji dotyczącej Gminnego Ośrodka Kultury  w Ryjewie  
Pana Romana Zbróg, Dyrektor jednostki. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Pan Roman Zbróg: Gminny Ośrodek Kultury w roku 2012 po raz kolejny organizował finał 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Zebrano kwotę 3.500 zł. W zbiórce brali udział 
wolontariusze oraz członkowie OSP w Ryjewie.  W okresie ferii zimowych  zorganizowano 
turniej gry w warcaby, szachy oraz piłkarzyków stołowych. Na zakończenie ferii zaproszono 
teatr dla dzieci, który wystawił przedstawienie pt” Były sobie krasnoludki”. W trakcie roku 
organizowano imprezy tematyczne związane z obchodami pierwszego dnia wiosny, dnia 
dziecka, mikołajek.   W okresie wakacyjny organizowano wyjazdy dzieci do ZOO, kina oraz 
Ocean Park we Władysławowie. W okresie jesiennym zorganizowano  Dożynki Gminne w 
trakcie których przeprowadzono konkurs wieńców dożynkowych.  Oprócz organizowanych 
imprez w ośrodku prowadzone są stałe zajęcia takie jak zajęcia chóru dla dorosłych, zajęcia 
wokalne dla dzieci, zajęcia plastyczne i taneczne, spotkania Koła Gospodyń Wiejskich  oraz 
Koła Emerytów i Rencistów.  W filiach GOK w Rudnikach i w Trzcianie prowadzone są 
również stałe zajęcia dla dzieci  jak również organizowane są wyjazdy min. do kina i do 
ZOO. Pracownicy fili organizują również imprezy tematyczne. Wszystkie jednostki 
współpracują przy organizacji imprez kulturalnych organizowanych na ternie gminy. W roku 
2013 jak co roku organizowane będą imprezy typu dzień kobiet, dzień dziecka, również w 
planie jest zorganizowanie kilku wycieczek krajoznawczych oraz spływów kajakowych, które 
od chwili posiadania własnych kajaków cieszą się ogromnym powodzeniem wśród 
mieszkańców gminy.   
 
Przewodniczący Komisji podziękował Panu Romanowi Zbróg za przedstawione informacje. 
 
Ad.2. Informacja dotycząca realizacji zadań z zakresu wspierania rodzin za okres od 
dnia 01.01.2012 r. do dnia 31.12.2013r. 
 
Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie informacji Pana Adama Mączyńskiego, 
Kierownika jednostki. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Pan Adam Mączyński: Zgodnie z uchwałą Rady Gminy Ryjewo oraz zarządzeniem Wójta w 
Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej  został zatrudniony asystent rodziny. Zgodnie z ustawą 
o pieczy zastępczej asystent rodziny powinien poczynić wszelkie możliwe starania, aby dzieci 
z rodzin z problemem opiekuńczo – wychowawczym pozostały jak najdłużej w rodzinie 
biologicznej.  Na podstawie planu pracy z rodziną  asystent powinien dążyć do poprawy ich 
sytuacji życiowej. W tym celu może on również współpracować zarówno z pedagogami, 
kuratorami  jak i zespołem interdyscyplinarnym i Gminną Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.  Ze względu na zadaniowy czas pracy asystent współpracuje z 
rodzinami w miejscu ich zamieszkania w godzinach popołudniowych oraz w soboty. W roku 
2012 rodzin objętych taką opieką było 8.  Jeżeli dziecko z uwagi na problemy opiekuńczo – 
wychowawcze rodziców zostanie umieszczony w domu dziecka bądź rodzinie zastępczej, to 
GOPS ponosi koszty pobytu w danej jednostce takiego dziecka. Przez pierwszy rok 
umieszczania takiego dziecka, gmina ponosi koszt w wysokości 10% kwoty płaconej przez 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kwidzynie. W drugim roku pobytu dziecka w takiej 
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jednostce koszt wynosi 30% a od 3 roku  50% tej kwoty. W roku 2012 zgodnie z 
postanowieniami Sądu w pieczy zastępczej umieszczono troje dzieci a Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej wydatkował na ten cel kwotę 2.309 zł.   W roku 2012 Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej pozyskał na zadania z zakresu pieczy zastępczej kwotę 11.415 zł. Ze 
względu na rosnącą liczbę rodzin z problemami opiekuńczo – wychowawczymi przewiduje 
się zwiększenie liczby rodzin korzystających ze wsparcia asystenta rodziny w roku 2013.   
 
Przewodniczący Komisji podziękował Panu Adamowi Mączyńskiemu za przedstawione 
informacje. 
 
Ad.3. Rozpatrzenie projektów uchwał przygotowanych na sesję. 
 
- Projekt uchwały w sprawie nabycia przez Gminę Ryjewo nieruchomości gruntowej 
położonej w miejscowości Ryjewo, obręb geodezyjny Ryjewo przedstawił Pan Józef 
Gutowski, informując iż uchwała ta dotyczy przejęcia od PKP części ul. Przejazdowej. W 
roku 2011 podjęta była już ta uchwała ale z uwagi na zmianę przepisów konieczne jest 
podjęcie tej uchwały po raz kolejny.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekty uchwał.  
 
- Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie (w drodze kolejnych 
umów dzierżawy) nieruchomości niezabudowanych stanowiących mienie komunalne na okres 
3 lat przedstawił Pan Józef Gutowski, który poinformował, iż dzierżawa dotyczy garaży i 
przydomowych ogródków.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
-  Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 
Ryjewo na lata 2013 – 2016 przedstawił Pan Adam Mączyński, informując, iż w związku ze 
zmianą ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej jest wymóg przyjęcia tego programu.  
W programie tym przeprowadzono diagnozę sytuacji demograficznej i społecznej w gminie 
Ryjewo a także cele, założenia i grupy objęte wsparciem.  
 
- Radni pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. 
 
Ad.3. Sprawy bieżące. 
 
Pan Sławomir Słupczyński: Na posiedzeniu w lutym rozpatrywali Państwo podanie 
dotyczące kupna działki w miejscowości Jarzębina przy budynku wielorodzinnym z 
przeznaczeniem na cele rekreacyjne oraz przydomowy ogródek. Po posiedzeniu zgłosili się 
do nas rolnicy, którzy również byliby zainteresowani kupnem tej działki dlatego też, 
pojechaliśmy na spotkanie  z dzierżawcami tych działek i po dokładnej analizie doszliśmy po 
porozumienia by sprzedać część jednej działki, na której panują dość trudne warunki. Jest to 
odcinek pomiędzy droga a budynkiem. Natomiast pozostałą część działki nadal przekazać w 
dzierżawę.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Kilka dni temu zwrócili się do nas dwaj przedsiębiorcy, którzy 
prowadzą dużą działalność na terenie naszej gminy, z pytaniem jaka jest możliwość 
zwolnienia ich z podatku przy rozbudowie działalności. Sprawa dotyczy dokładnie budowy 
dwóch dużych hal produkcyjnych związanych z przetwórstwem drzewnym. Hale te mają 
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mieć powierzchnie ok. 1800 metrów i przy obecnej stawce podatku ponad 22 zł za metr 
wychodzi ogromna kwota. Przedsiębiorcy chcieliby porozmawiać o wprowadzeniu takiego 
zapisu by np. za część hali wnoszona byłaby  opłata według stawki natomiast pozostała część 
podlegałaby zwolnieniu. Ustawa daje taką możliwość, ale z tego co się orientujemy inne 
gminy raczej takiego rozwiązania nie stosują. Jest jeszcze inna możliwość, bardziej 
powszechna, a dotyczy zwolnień od podatku w zależności od ilości zatrudnionych 
pracowników.  Jest to ważne byśmy w najbliższym czasie spotkali się i omówili ten temat, Bo 
nie chcielibyśmy by przedsiębiorcy Ci przenieśli swoje zakłady do innej gminy a wiemy, że 
takie rozwiązanie biorą pod uwagę.  
 
Pan Kazimierz Zima: Musimy poważnie o tym porozmawiać, bo jest ważne dla naszej 
gminy, by przedsiębiorczość się rozrastała, tym bardziej, że widzimy uczciwe podejście tych 
przedsiębiorców, że nie chcą całkowitego zwolnienia z podatku.  
 
Pan Sławomir Słupczyński: Chciałbym odnieść się do zgłoszonej na ostatniej sesji 
interpelacji radnego Jerzego Lutego, dotyczącej finansowego wsparcia budowy chodnika 
podczas remontu drogi wojewódzkiej w Benowie. Jak Państwo wiecie w przyjętym budżecie 
ustalono na utrzymanie dróg kwotę 170 tyś. zł z czego część środków przeznaczona została na 
zimowe utrzymanie dróg, czyli odśnieżanie. Na obecną chwilę nie mamy wolnych środków, 
które moglibyśmy przeznaczyć na wsparcie tej inwestycji. Oczywiście popieramy cała 
inicjatywę i przekażemy tą interpelacje na ręce Marszałka, ale nie jesteśmy w stanie 
zabezpieczyć na ten cel środków.  
 
Radny Marek Górecki: Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie ma prośbę do wszystkich 
osób, które maja stare meble o przekazywanie ich do PCPR-u w Kwidzynie, które następnie 
przekaże te rzeczy rodzinom potrzebującym z terenu powiatu. 
 
Radny Roman Szaflik: Chciałbym zapytać na jakiej podstawie w szkole w Ryjewie są 
ustawione automaty ze słodyczami? Rodzice dzieci najmłodszych skarżą się, że do tej pory 
nie było problemu ze słodyczami, bo dzieci są za małe by ze szkoły wychodzić do sklepu a 
teraz maja dostęp do automatów w budynku szkoły. Cały czas mówi się o zwalczaniu otyłości 
u dzieci, ale nie widać żeby w tym kierunku coś było robione. 
 
Radny Andrzej Barcik:  Dyrektor wyraził zgodę na ustawienie tych automatów na terenie 
szkoły z uwagi na fakt, iż dzieci i tak na przerwach chodziły do sklepu. Celem ustawienia 
tych automatów było zwiększenie bezpieczeństwa, z uwagi na panujący ruch uliczny.  
 
Radny Marek Górecki: Przy budynku Gminnego Ośrodka Kultury coraz częściej gromadzą 
się grupy osób spożywających alkohol pozostawiając pod budynkiem butelki po alkoholu.  
 
Pan Józef Gutowski: Zgłosimy Policji, by częściej kontrolowała ten teren.  
 
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Pani Przewodnicząca podziękowała wszystkim za 
udział w spotkaniu i zamknęła posiedzenie.  
 
Na tym protokół zakończono. 
  

Przewodniczący Komisji 
Andrzej Barcik  
Barbara Wolak 


